
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПОРЕЧЬЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

О создании дегустационной комиссии  

в 2024/2025 учебном году 
 

 № 164-А от 28.08.2024 г. 

 

Во исполнение приказа Управления образования от 21.08.2024 г. №235-А «Об 

организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Углегорского 

городского округа в 2024-2025 учебном году», в целях организации качественного 

сбалансированного питания обучающихся, осуществления контроля над организацией питания 

детей, соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного 
ассортимента продуктов питания в школьной столовой на основании норм СанПиНа при 
организации питания,  улучшения качества питания обучающихся в 2024/2025 учебном году, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать дегустационную комиссию МБОУ СОШ с. Поречье в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Русина Т.Н., директор школы; 

 Секретарь комиссии – Юсифова А.А., представитель трудового коллектива; 

 Представитель школы: Захарова Н.Ю.- заведующий производством. 

Члены комиссии: 

 Никитина Н.Г., председатель Родительского комитета; 

 Мамедова Н.А., член Родительского комитета; 

 Мустафаева С.С., член Совета старшеклассников. 

2.  Утвердить график работы  дегустационной комиссии на 2024/2025 учебный  год 

(приложение № 1). 

3. Утвердить план работы дегустационной комиссии на 2024/2025  учебный  год 

(приложение № 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

Директор                                    Т.Н. Русина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ с. Поречье 

от 28.08.2024 г. № 164 - А 

  

                                                                      

 

ГРАФИК 

работы  дегустационной комиссии  

на 2024/2025 учебный  год 

 

№ Сроки проведения дегустаций Ответственный 

1. 21 октября Дегустационная комиссия 

2. 23 декабря Дегустационная комиссия 

3. 17 марта Дегустационная комиссия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу МБОУ СОШ с. Поречье 

от 28.08.2024 г. № 164 - А 

  

План работы  

дегустационной комиссии на 2024/2025 учебный  год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственный 

1. Создание нормативно - правовой базы организации питания 

1. 2

. 

Издание приказа о работе 

дегустационной комиссии МБОУ 

СОШ с. Поречье 

до 01.09.2021 г. директор 

2. 4

. 

Размещение на школьном сайте 

информации о работе дегустационной 

комиссии 

в течение 

учебного года 

ответственный за 

ведение сайта 

2. Информационно-аналитическая деятельность 

1. 

Совещания при директоре: 

- Организация горячего питания и 

качество приготовления блюд. 

- Отчет классных руководителей об 

организации и проведению 

анкетирования обучающихся и 

родителей по вопросу  качества 

питания детей в школьной столовой 

Декабрь 2024 

Май 2025 

директор,  

классные 

руководители 

2. 

Анкетирование обучающихся 

и родителей по вопросам организации 

школьного питания. 

1 раз в квартал 
заместитель 

директора по УВР 

3. Контрольная деятельность 

1. 
Организация и проведение дегустации 

блюд школьного питания   
1 раз в квартал 

председатель 

дегустационной 

комиссии 

2. 

Контроль за санитарно – 

гигиеническим состоянием 

пищеблока 

ежедневно 
директор 

 

3. 

Контроль за качеством поступающих 

продуктов, сроками реализации, 

качеством приготовления блюд 

ежедневно 
заведующий 

производством 



4. 
Контроль за технологией 

приготовления блюд 

ежедневно заведующий 

производством 

5. 
Контроль за состоянием здоровья 

работников пищеблока 

ежедневно директор 

 

6. 
Контроль за охватом учащихся 

горячим питанием 

ежедневно заместитель 

директора по УВР,  

классные 

руководители 

4. Организационная  и просветительская деятельность 

1. 

Проведение родительских собраний 

по вопросам организации школьного 

питания. 

по плану 

классных 

руководителей 

классные 

руководители 

2. 

Проведение классных часов 

для обучающихся «Здоровое питание 

– здоровое поколение!» 

1 раз в четверть 

заместитель 

директора по УВР,  

классные 

руководители 

3. 

Праздник «Мы за здоровый образ 

жизни!» в рамках всероссийского дня 

здоровья 

7 апреля 
педагог-

организатор  

4. 
Оформление информационного 

стенда в школьной столовой 

сентябрь  

2024 г. 

педагог-

организатор 

   


